

2025-02-14

Socialtjänst utbildning och arbetsmarknad
Mimi Throne-Holst

Minnesanteckningar Socialchefs nätverket 13 - 14 februari 2025

13 februari 13.00-17.45 Saturnus, Hornsgatan 15, Bellman

Hej och välkomna - Lotta Wigen ordförande

Nya på dagens möte är Annika Fröberg, Michael Börjesson, Malin Johansson, Lotta Hjoberg och Monica Dahl.

S-KIS grupperingen

Yvonne Thilander behöver avsäga sin plats. Sara Josefsson, Värmland anmäler sig och eventuellt en kollega till Annika Ljung från Göteborg.

Tidsbegränsat grupp kring äldreomsorgsfrågor för att stötta Sabina: Fredrik Yllman, Pernilla Henriksson, Karin Bulow (anmäls av Veronica Wolgast), Sahra Strandberg (anmäls av Malin Backlund) och Monica Dahl anmäler sig.

En arbetsgrupp inför nästa fysiska nätverksträff där vi träffar Hälso- och sjukvårdsdirektörerna. Annika Ljung, Anna Berkestedt Jonsson och Catharina Byström anmäler sitt deltagande och ska bjudas in till nästa arbetsutskottsmöte.

Omställningen till nya SoL – förslag Lärprocess Framtidens socialtjänst. Snart har vi skattat läget klart och det är dags för nästa steg – dialog och beslut, Mari Forslund SKR, se bildspel.

Inspel från nätverket:

Fråga om man kan svara gemensamt. Mari: Man svarar per kommun men man behöver prata ihop sig då man ska samarbeta i län eller med andra kommuner.

Andra förutsättningar för storstäderna. Mari: vi har noterat att man har lite olika önskemål kring hur man grupperar sig, vi kommer ta hänsyn till det.

Diskussion kring representation, politikerns deltagande, kostnader, Socialstyrelsens delaktighet.

Mari förtydligar kring kostnader, det är framför allt är er tid och det förändringsarbeten ni bestämmer er för att göra som är kostnaderna. RSS får också medel för att kunna vara ett stöd.

Beslutet som vi tar nu är om vi ska påbörja att jobba tillsammans på ett systematiskt och strukturerat sätt. Ni kan maila in era synpunkter till mari.forslund@skr.se eller maria.hogkvist@skr.se

Beslut:

Nätverket säger ja till ett utskick med ett erbjudande på fortsättning.

Aktuellt från SKR, Åsa Furén Thulin, se bildspel.

Vi tänker på våra kollegor i Örebro. Flera kommuner har slutit upp för Örebro kommun.

Kort genomgång av aktuella utredningar.

Kraftsamling för bättre tillgång till vårdplatser anpassade till barn och ungas behov. Diskussion om antal barn på HVB.

Inspel kring Skolsäkerhetsutredningen och hur det kommer påverka de elever vi jobbar för att få in i skolan.

Färre står i kö till SIS. Vad är anledningen?

Information om utredningen Stärkt stöd till anhöriga – SOU 2024:60 och vad det kommer innebära.

Försäkringskassans uppdrag att undersöka förutsättningarna för att ta över huvudmannskapet för personlig assistans i sin helhet. Maila era medskick till: ulrika.lifvakt@skr.se så snart ni kan. Uppdraget ska vara klart 8 maj 2025.

Information om larmrutin "Då ska du som arbetar med ärenden avseende SIS och larma polisen"- sprid till de HVB ni har kontakt med.

Stöd på UMO till barn 12-14 år. Diskussion hur det kommer påverka.

Kartläggning av anmälningar om barn som far illa.

Vi önskar era synpunkter och inspel på förslagen av kartläggning för år 2024. Nätverket är försiktigt positivt men undrar också över resurser jämfört med resultat.

Samsjuklighetsdelegationens uppdrag. Skicka era inspel till Zophia.Mellgren@regeringskansliet.se Diskussion kring utredningen och vad den innebär och vad det kan bli för kostnader. Önskan att vi har det som en punkt när vi träffar hälso-och sjukvårdsdirektörerna.

Övriga inspel: Önskemål att ha en diskussion kring BOB-strukturen i nätverket.

**NUSO "Förslag/underlag om NUSO inom andra verksamhetsområden"
Cecilia Karlström SKR och Birgitta Persdotter KAU, se bildspel.**

Information om NUSO barn och unga och familjer. Förslag på NUSO inom andra områden som NUSO IFO vuxen och funktionshinderområdet. Tidsplan och process framåt. Vi önskar era och länskollegors synpunkter på NUSO IFO, finansieringsförslaget och stödmaterialet.

Har ni medskickat kring innehållet i stödmaterialet? Mejla i så fall Anna Thomsson.

Inspel: att det svåra ekonomiska läget påverkar möjligheten att medverka.

Verksamhetssystem nordiska nationella lösningar, Klas Nilsson och Pani Hormatipour SKR, se bildspel.

Uppföljning från nätverket i december då vi pratade om behoven och ni gav inspel kring dem. Genomgång av hur våra nordiska grannländer arbetar med digital information inom socialtjänsten. Ett projekt kommer under våren titta på vad skulle kunna omsättas till en svensk kontext.

Inspel: Viktigt att vi har en bild av hur det fungerar nu i Sverige och vad det kommer kosta om vi inte gör något. Diskussion kring leverantörernas och Socialstyrelsens roll. Antal aktualiseringar.

Hör av er med inspel till klas.nilsson@skr.se eller Pani.Hormatipour@skr.se

Work Shop om prioriterade områden för nätverket. Åsa Furén Thulin och Roy Melchert SKR, se bildspel.

Workshop kring 42-nätverkens roll, vad vi gjort hittills, vi påbörjar samtal om prioritering, fokusområden och spetsar.

Inspel samplas in på Menti.

SKR återkommer med ett förslag utifrån det vi sagt idag.

Majoriteten av nätverket är positiva till upplägget och AU:s förslag. Vi testar och gör sen en utvärdering.

Lotta avslutar och tackar för idag.

14 februari 08.30-12.00 Saturnus, Hornsgatan 15, Bellman

Reflektion och sammanfattning av gårdagen Lotta Wigen

Inspel:

Reflektioner efter gårdagens workshop kring nya arbetsätt.

Diskussion kring stad och land och att vi har så olika förutsättningar. Önskemål att jobba mer med det perspektivet framöver. Vi står inför olika demografiska utmaningar, kan vi samla de kommuner som har samma utmaningar för att hjälpa varandra?

Hantering av dokument. Svårhanterligt med inlägg, filer i teams m.m. som sen ska skickas vidare av nätverket. Kan alla få tillgång till vårt forum/teamet i teams? Det skulle spara mycket tid.

HVB för barn och unga- dialog med utredningen och SKR:s expert. Mikael Mattson Flink SKR, Marta Gandra huvudsekreterare, Fredrika Danielsson jurist och Per Alexandersson sekreterare Regeringskansliet.

Det finns ett antal frågeställningar i det material ni fått ut tidigare som vi kommer fokusera på idag.

Genomgång av de två delar som utredningen tänker föreslå:

1. Reformering av HVB för barn och unga. Kategorisering av hem, max antal platser mm.
2. Befogenheterna – nämndens nya befogenheter.

Diskussion och inspel om reformeringen av HVB:

Antal platser. Olika åsikter kring antalet platser samt kopplingen till ekonomi. Utredningen förtydligar att vissa av de specialiserade hemmen kan få färre antal max platser.

Familjehemsvård.

Hur mötet vi bäst barnens behov och hur påverkar de ramar vi sätter upp.

Åldersspannets betydelse.

Hur påverkar gruppindelningar då många har flera behov.

Placering av gängkriminella med funktionsnedsättning. Utredningen kommer föreslå att HVB inte har verktyg att ta emot, vår förhoppning är att SIS ska kunna ta emot de med autism som är gängkriminella.

Estimering av kostnader. Kostnadsaspekter och estimering kommer finnas med i utredningens förslag.

Placering av flickor med funktionsnedsättning nu och i framtiden. Tillstånd från IVO kommer påverka vart det blir. Hur får vi det att fungera även för de mer extrema fallen?

Tillgång till läsbar miljö.

Saknas siffror på kapacitet och köer. Hur anpassar vi rätt? Vi måste ha en bild av det nationella behovet.

Diskussion och inspel om befogenhetsförslagen:

Bättre att ge befogenheterna stegvis, inte skicka ut befogenheter direkt till föreståndare på HVB. Kan man ha en differentiering av befogenheter vid olika fall/målgrupper.

Vem ska ta beslut vid akuta situationer, vem tar beslut på obekväma tider på dygnet?

Diskussion kring kompetenskrav. Idag finns det kompetenskrav på föreståndaren.

Vissa begränsningsåtgärder är svåra att säkerställa. Utredningen tycker att det ska finnas tydliga rutiner och att de synliggörs att IVO ska tillsynas. Hemmen måste veta vad det får och inte får göra. Ifall man gång på gång bryter mot reglerna kan slutsatsen vara att det inte är rätt behandling.

Maila utredningen eller till Mikael om ni har fler inspel särskilt om de fyra befogenheter som ni ska ha och gärna inspel hur det fungerar idag.
marta.gandra@regeringskansliet.se eller mikael.mattsson.flink@skr.se

Information från SKR Digitalisering - Handslaget, GIF mm. Fredrik Krait, Anna Pegalow och Roy Melchert SKR, se bildspel.

Presentation av Handslagets erbjudande om Gemensam informationsförsörjning (GIF) - ekonomiskt bistånd. Genomgång av historik, förankring, tidsplan, behoven bakom förslaget, visar förslag på lösningsdesign som inte är beslutad ännu. Systemet hämtar information från flera olika myndigheter och parter genom att Inera är personuppgiftsbiträde. En annan typ av kravställning är möjlig.

Det faktiska bygget påbörjas efter sommaren 2025 förutsatt att förslaget godkänns. Förhoppning om en första leverans 2026.

Skillnader mellan nuvarande SSBTEK och GIF. Beskrivning av det GIF ska kunna göra.

Diskussion och inspel:

Jättespännande. Vi har idag många varianter på e-tjänster i kommunen Kan man skruva på frågorna så kan de gamla systemen kan docka in i det här systemet? Anna svarar att de har dialog med leverantörer kring detta. Roy svarar att det kommer vara en grundutvecklingskostnad, och det viktiga är att vi kommer kunna kravställa gemensamt. Vi jobbar med ett antal kommuner för att få en bild av vad en fullgod ansökan behöver innehålla, vi kommer behöva enas kring vissa saker.

En tanke var att ha en e-tjänst för alla nationellt men av flera olika anledningar har vi frångått den idén.

Gällande handslaget i stort så finns en oro att det är en för snabb process och att det blir för många projekt som kommunen ska föra in det blir kö, det tar tid.

Diskussion kring kostnader.

En önskan att få hjälp att kommunicera ut att man kommer behöva ansöka på det här sättet. Tydlighet är viktigt. Det kommer finnas en grupp som inte kommer gå in den digitala vägen Roy: det kommer finnas en lösning för det.

Fråga kring skillnader på pilotkommuner och plogkommuner. Plog är de som först kommer testa. Pilot är de som är med på ett mer bredare plan som vi för dialog med kring olika scenarior så det ska passa alla kommuner.

Länkar till mer information och flera inf filmer om GIF – Ekonomiskt bistånd:

<https://skr.se/skr/naringslivarbetedigitalisering/digitalisering/handslagfor/digitalisering/initiativhandslagfordigitalisering/initiativ/gemensaminforma>

[tionsforsorjninggifekonomisktbistand.81827.html](https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/ekonomisktbistandforsorjning/automatiseringekonomisktbistand/gemensaminformationsforsorjning.79757.html)
<https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/ekonomisktbistandforsorjning/automatiseringekonomisktbistand/gemensaminformationsforsorjning.79757.html>

Vi vill gärna komma ut på länsdialog, hör av er till Roy om ni är intresserade av det. roy.melchert@skr.se

På vilket sätt arbetar HR-chefsnätverket och SKR med kompetensutmaningen? Hur kan vi samverka? Caroline Olsson SKR information och dialog, se bildspel.

Information från Caroline om hur HR-chefsnätverket arbetar och hur man förändrat sitt arbetssätt.

Det har gjorts en omstart av HR-chefsnätverket, det tidigare lades ner och ett nytt startade. Många som var med i förra nätverket är även med i det nya. SKRs roll förändrades också. De är de medverkande kommunerna som bestämmer innehållet inte SKR. SKRs roll är att facilitera. Mer fokus på att komma i görande och hitta de frågorna som kan man kroka arm kring. Vi prövar oss fram. Nätverket landade i tre prioriterade frågor. Olika om man jobbar med alla tre områdena, vissa jobbar bara med en. Nätverket träffas fysiskt 2 ggr per år och 2 ggr digitalt, sen har man digitala möten i de olika fokusområdena, SKR faciliterar de mötena.

Inspel från nätverket till Caroline och HR- nätverket:

HRs funktion jämte de fackliga. Olika mandat och olika signaler, t.ex. om dygnet runt bemanning. Önskan att när HR kommit en bit kopplas ihop med detta och kommunchefsnätverket.

Diskussion kring Kontrollspanns frågan (hur många medarbetare) och första linjens chefer, administrativt stöd, resurser att jobba med verksamhetsutveckling och digitalisering.

Viktigt att vi kan koppla ihop nätverken. Ta lärdom av varandra i de olika fokusfrågorna. Inte uppfinna nytt.

Diskussion om kompetensförsörjningsfrågan och hyrbemanning. Nätverket vill att projektledaren kommer och pratar. Vi har dock inte samma förutsättningar, vi kan inte stänga ner och har inte samma prioriteringsmöjligheter.

Diskussion kring chefsutbildning, resurser och förutsättningar. Vi har pratat om detta länge men inte mycket har ändrats Caroline: om vi ska ta tag i den måste vi hitta ett annat sätt att ta oss an frågan.

Rätten till heltid - hur det påverkar de ekonomiska förutsättningar och planeringsmöjligheter.

Caroline tackar för alla inspel och tar med det till HR- nätverket. Vi kommer lägga upp en lista på alla som är med i nätverket så ni har kontaktuppgifter.

Möjlig målbild och förslag till fortsatt process gällande placerade barns skolgång - återkoppling från arbetsgruppen Pani Hormatipour, se bildspel.

Pani går igenom vad som togs upp på förra nätverksmötet tillsammans med skolcheferna. Det kommer också presenteras för skolchefsnätverket. Arbetsgruppen för frågan önskar att man hittar minsta gemensamma nämnare, kan det vara SAMS och att man hittar en gemensam grund och sen vissa fördjupningsområden?

Utkast på målbild: "Alla kommuner ska utgå från SAMS i sitt arbete med placerade barn- och unga och deras skolgång."

Presentation av fortsatt förslag på process.

Diskussion och inspel kring de olika alternativen för en förflyttning:

Nätverket är positiv till SAMS och kunskapshöjande insats.

Vikten av att socialtjänsten och skolan har en bra dialog. Vi behöver enas om vilken information som behövs.

Pani: Vi tar tillbaka det här till arbetsgruppens möte i mars och att vi tar ett beslut på nätverksmötet i maj. Vad behöver ni från oss för att kunna ta det här beslutet på hemmaplan? Skicka era inspel till Pani.

Snart ett år sedan reformen skyddat boende infördes - utmaningar och vad behövs framåt? Information och dialog Pani Hormatipour och Karen Austen SKR, se bildspel.

Karen ger en genomgång av reformen skyddat boende. Vilka utmaningar ser vi. Vad behöver man för ytterligare stöd. Vad är på gång.

Vi ser att färre söker skyddat boende. Vi vet inte varför. Det krävs inte samtycke men ett sånt rykte florerar.

Vi kommer ha en webbkonferens den 26 augusti.

Vad ser ni att det finns för behov och vad ska vi driva vidare?

Diskussion och inspel:

Det var kort framförhållningstid inför att reformen infördes vilket gjorde det svårt att informera i tid.

Stöd till våldsutsatta sker på olika sätt där skyddat boende är ett verktyg. Vi måste prata om de andra insatserna som görs. Vi arbetar t.ex. mer förebyggande. Vi måste också prata om våldsutövarna om de minskar så minskar behovet av skyddat boende.

Ni kan också skicka inspel i efterhand till karen.austin@skr.se eller pani.hormatipour@skr.se

Övrigt:

Anna Thomsson informerar att myndigheten för delaktighet kommer med en rapport om kriminalitet på LSS-boenden. Vem vill vara med och föra en dialog kring detta? Veronika anmäler sig. Ni kan återkomma till Anna om ni vill delta.

Nästa gång ses vi den 11 april digitalt. Tack för dessa två dagar!